
  
           

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ACHILLE BOROLI” 

       Scuola d’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
              Via Magalotti 13   Novara 

 

 

 
Prot. 5185 /C14a  
Novara, 27 settembre 2016    

Spett.le Superopy Via Trieste n.74  
28066 Galliate (No)  

 
Sito Internet d’Istituto  

Atti  
 
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico di aggiudicazione della gara in via provvisoria ai 

sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001  
 
 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.;  

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L.59/1997;  

 VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 207 del 5/10/2010);  

 VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 70/15 del 8/10/2015, con la quale è stato approvato il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016;  

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 26/01/2016, di approvazione del Programma 
Annuale e.f. 2016;  

 VISTO il Programma Operativo Nazionale  2014 T05M20P001 FESR Realizzazione ambienti 
digitali mediante procedura in economia/ cottimo fiduciario (art.34 D.I.44 del 2001) per realizzare 
il FESR , identificato da codice 10.8.1.A3 - ambienti multimediali FESRPON-PI-2015-385, 
autorizzato con nota MIUR prot. AOODGEFID/5888 del 30 marzo 2016  in linea con l’Agenda 
Digitale per l’Europa e con il Piano Nazionale Scuola Digitale, al processo di digitalizzazione della 
scuola” di cui all’avviso prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015.  



 

 

 CONSIDERATO che la procedura comparativa ai sensi della D.I. 44/2001 risulta burocraticamente 
più snella rispetto ai tempi e alle modalità necessari per l’indizione di un bando di gara ai sensi del 
D.l.g.s. 163/2006 tenendo conto dei tempi obbligati di realizzazione del progetto;  

 VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 2715/C14a del 12/05/2016; 

 CONSIDERATO che sono state inviate le email PEC con le lettere di invito a presentare 
preventivo, spedite in data 20/09/2016 alle ditte COMPUTER TIME srl Gallarate (VA), SI.EL.CO. di 
Lonate Pozzolo(VA), SUPERCOPY di Galliate (NO)  

 VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice per la scelta del miglior contraente, verbale 
datato e firmato 26 settembre 2016 con il quale, sulla base del criterio del prezzo più basso, è 
stata assegnata l’aggiudicazione provvisoria alla ditta Super Copy sas per migliore offerta; 

 VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire (prot. 
2979/C14a del 1.06.2016) 

 

DETERMINA 
 

di aggiudicare in via definitiva alla ditta Super Copy  di GALLIATE (NO) la gara per la fornitura 

legata alla realizzazione, in linea con l’Agenda Digitale per l’Europa e con il Piano Nazionale Scuola 
Digitale, al processo di digitalizzazione della scuola, nell’ambito del progetto “SPAZIO PERCHE’  di 
cui alle premesse, per un importo pari a euro 17.542,38 (diciasettemilacinquecentoquarantadue/38) 
IVA compresa. L’aggiudicazione definitiva acquisterà efficacia con il completamento, con esito 
positivo, dei controlli sul possesso, da parte del vincitore, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 
38 del Codice dei Contratti Pubblici e dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa.  
Dalla data odierna decorrono i 35 giorni di “stand still” finalizzato a garantire la tempestività e 
l’efficacia dell’esercizio di agire in giudizio da parte dei concorrenti che si ritengano ingiustamente 
pregiudicati dall’esito della gara.  
Successivamente, entro 60 giorni, sarà stipulato il contratto.  
Questo Istituto si riserva la possibilità di procedere con l’esecuzione anticipata d’urgenza del 
contratto, anche durante il decorso dei 35 giorni di “stand still” ai sensi del comma 9, art. 11 del 
D.Lgs. 163/06).  

       
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                            
(Dott. Domenico Bresich) 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                                   

ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

 


